A Ut cœpit fremitus, flagramine talia fatur
 Martyrii et magno succensus amore triumphi :
 « Sumite, Romani, nostram quicumque palæstram
 Spectatis, cunctique viri, mea sumite verba ;
 Non abs re patior, nec propter vana laboro.
 Me pietas, non impietas perducit ad ista,
 Nec propter facinus, sed pro pietate trucidor,
 Frumentum Christi, fateor, me dentibus harum,
 Mundus ut inveniar panis, molar ipse ferarum. »
 Permissi veniunt, illo hæc dicente, leones,
 Præfocantque pium, jussi componere luctam,
 Cætera non audent, nec enim contingere carnes
 Præsumunt, tantumve cibo violare cadaver.
 Mortua membra feras, homo quæ laceraverat, ar-
 [cent.

B Quæ ratione vicens ratione vigentia torsit,
 Hæc ratione carens ratione carentia servat,
 Christicolisque suæ linquuntur et integra sedi.
 Hæc ad quam revehunt comites invicta ferentes
 Ossa triumphati, proceres vincencia mundi,
 Daphniticamque locant extra pia pignora portam
 Mortuus ut tegeter vivens quam rexerat urbem.

CAPUT VI.

De Herone et successoribus ejus.

Angelicis quondam conspexerat iste choreis
 Sidereos trinum cives esferre decorem ;
 Cælicus antiphonis modulans recinebat ut hymnos
 Ordo, notansque modos proprios, docet organa tur-
 [mas.

Spargitur hinc celebris mundi per climata ritus.
 Huic manifestatum pergenti ad prælia fertur .
 Ejus pontificem post se fore sedis Heronem,
 Utilis ipsius qui tunc levita nitebat,
 Quique gradum digne subiens hujusce decoris,
 Hujus et exemplum sectans imitator habetur,
 Proque gregis Christi cura procumbit alendi,

Instruit hanc post quem præsul Cornelius urbem.
 Tum quoque post Petrum quintus hic præfuit Heros,
 Theophilus sextus, sapiens sanctusque sacerdos,
 Cujus catholicæ doctrinæ scripta feruntur,

C Contra diversas docte bellantia sectas,
 Hermogenem et reliquos qui confutavit ineptos.
 Congressusque palam superavit falsa sequentes.
 Qui procul exturbans docti celeberrimus oris
 Ut vigilans pastor rictus clamore ferarum
 Atque lupi Christi gregis insidiantis ovili,
 Præsentibus vegetat, venturis arma ministrat,
 Ecclesiamque Dei vita verboque venustat.

CAPUT VII.

De Maximino et Serapione.

Hinc Maximinus rite post apostolos
 Qui rexit urbem fertur istam septimus.
 Serapion post hunc, fide clarissimus
 Ac eruditus regulis authenticis,
 Quibus refutat improborum nænias ;
 Qui se prophetas jactitabant publice,
 Sanctis agentes vatibus contraria
 Et spurca mundis inserebant semina
 Dum tritico conspergerent zizania ;
 Hic Maximillæ detegens mendacia,
 Honore vatis quam colebant inscii,
 Ostendit ejus execranda semina .